МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от 17.10.2024
г .С а р а н с к

№ 1247-ОД

О сроках и местах регистрации для
участия в итоговом сочинении в
Республике Мордовия в 2024/25 учебном
году для выпускников прошлых лет,
обучающихся СПО

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г.,
регистрационный № 73314), в целях обеспечения проведения итогового
сочинения на территории Республики Мордовия в 2024/25 учебном году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места регистрации на участие в итоговом сочинении на
территории Республики Мордовия в 2024/25 учебном году для выпускников
прошлых лет, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Определить следующие сроки подачи заявления на участие в
итоговом сочинении:

-  до 19.11.2024 года на написание сочинения 04.12.2024 года;
-  до 21.01.2025 года на написание сочинения 05.02.2025 года;
-  до 25.03.2025 года на написание сочинения 09.04.2025 года.
3. Утвердить форму заявления на участие в итоговом сочинении

выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования согласно приложению 2
к настоящему приказу.

4. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник С.Г. Гудошникова):

4.1. Довести данный приказ до органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, ГБУ РМ «Центр оценки

качества образования -  «Перспектива», образовательных организаций
профессионального образования.

4.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
Министерства образования Республики Мордовия до 22.10.2024 года.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. Обеспечить условия для регистрации выпускников прошлых лет,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования на участие в итоговом сочинении в 2024/25 учебном году.

5.2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации
выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования на участие в итоговом сочинении
на сайтах муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования, до 25.10.2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
/  \

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00BBAC6D830D343CACE68B3A61F93278E9
Владелец Солдатова Елена Петровна
Действителен с 30.05.2024 по 23.08.2025

Гудош никова С.Г., 39 18 43

Приложение 1
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от __________ 2024 г. № ________

Места регистрации на участие в итоговом сочинении в основную и
дополнительные даты выпускников образовательных учреждений прошлых

лет, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования

Органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере образования

Ардатовский муниципальный район
Управление образования администрации
Ардатовского муниципального района

431860, Республика Мордовия, г. Ардатов,
ул. Дючкова, д. 101

Атюрьевский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования
Администрации Атюрьевского муниципального
района

431050, Республика Мордовия, с. Атюрьево,
ул. Ленина, д. 1

Атяшевский муниципальный район
Управление образования Администрации
Атяшевского муниципального района

431800, Республика Мордовия,
р.п. Атяшево, ул.Центральная, д. 8

Большеберезниковский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования
Администрации Большеберезниковского
муниципального района

431750, Республика Мордовия, с.
Б.Березники, ул. Московская, д. 25

Большеигнатовский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования,
опеки и попечительства несовершеннолетних
администрации Большеигнатовского
муниципального района

431670, Республика Мордовия, с. Б.
Игнатово, ул. Советская, д. 38

Дубенский муниципальный район
Отдел образования управления по социальной
работе администрации Дубенского
муниципального района

431770, Республика Мордовия, с. Дубенки,
ул. Денисова, д.4

Ельниковский муниципальный район
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Ельниковского
муниципального района»

431370, Республика Мордовия, с. Ельники,
ул. Ленина, д. 20

Зубово-Полянский муниципальный район
Управление по социальной работе
администрации Зубово-Полянского
муниципального района

431110, Республика Мордовия, пос. Зубова-
Поляна, ул. Новикова Прибоя, д. 6

Инсарский муниципальный район
Управление по социальной работе
администрации Инсарского муниципального
района

431430, Республика Мордовия, г. Инсар,
ул. Гагарина, д. 28

Ичалковский муниципальный район
Управление образования администрации
Ичалковского муниципального района

431640, Республика Мордовия, с. Кемля,
ул. Советская, д. 62

Кадошкинский муниципальный район
Управление по работе с учреждениями
образования, опеки и попечительства
несовершеннолетних администрации
Кадошкинского муниципального района

431900, Республика Мордовия, поселок
Кадошкино, ул. им. Крупской, д. 14 а

Ковылкинский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования
управления по социальной работе
администрации Ковылкинского
муниципального района

431350, Республика Мордовия,
г. Ковылкино, ул. Большевистская, д. 25

Кочкуровский муниципальный район
Муниципальное казённое учреждение «Центр
информационно-методического и технического
обеспечения муниципальных учреждений»
Кочкуровского муниципального района

431580, Республика Мордовия,
Кочкуровский район, с.Кочкурово,

ул.Советская, д.16

Краснослободский муниципальный район
Муниципальное казенное учреждение
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия «Управление
образованием»

431260, Республики Мордовия, г.
Краснослободск, ул. Коммунистическая,

д. 49

Лямбирский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования
Управления по социальной работе
Администрации Лямбирского муниципального
района

431510, Республика Мордовия, Лямбирский
район, с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 13

Ромодановский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования,
опеки и попечительства несовершеннолетних
МКУ «Управление по социальной работе
администрации Ромодановского
муниципального района»

431600, Республика Мордовия, р.п.
Ромоданово, ул. Ленина, д.153

Рузаевский муниципальный район
Управление образования администрации
Рузаевского муниципального района

431440, Республика Мордовия, г. Рузаевка,
ул. Ленина, д. 79

Старошайговский муниципальный район
Управление по вопросам социальной сферы
администрации Старошайговского
муниципального района

431540, Республика Мордовия, с. Старое
Шайгово, ул. Ленина, д. 11

Темниковский муниципальный район
МКУ «Управление по социальной работе
администрации Темниковского муниципального
района»

431220, Республика Мордовия, г.Темников,
ул.Кирова, д. 26

Теньгушевский муниципальный район
Управление по социальной работе
администрации Теньгушевского
муниципального района

431210, Республика Мордовия, с.
Теньгушево, ул. Ленина, д. 72

Торбеевский муниципальный район
Управление по работе с учреждениями
образования администрации Торбеевского
муниципального района

431030, Республика Мордовия, р.п.
Торбеево, ул. Мичурина, д. 42

Чамзинский муниципальный район
Отдел по работе с учреждениями образования
Управления по социальной работе

431700, Республика Мордовия, р.п.
Чамзинка, ул.Победы, д.1

администрации Чамзинского муниципального
района

городской округ Саранск
Управление образования Департамента по
социальной политике Администрации
городского округа Саранск

430000, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул. Б. Хмельницкого, д. 57

Приложение 2
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от 2024 г. №

Образец заявления на участие в итоговом сочинении выпускника прошлых лет,
обучающегося по образовательным программам СПО

Руководителю

(наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования)

Заявление об участии в итоговом сочинении

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

(Дата рождения)

(Контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

Пол: | | Мужской | | Женский

СНИЛС I Г

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом сочинении (отметить дату
участия в итоговом сочинении):

| | в первую среду декабря;

□  в первую среду февраля;

□  во вторую среду апреля
для использования его при приеме в образовательные организации высшего
образования.

Прошу организовать проведение итогового сочинения в условиях, учитывающих
состояние моего здоровья, особенности психофизического развития,
подтверждаемые:

^  оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

^  оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки,
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения итогового сочинения:

С Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен(а)

Подпись заявителя________________ /________________________________ (ФИО)

20 г.

Регистрационный номер

-линия отрыва-

УВЕДОМЛЕНИЕ от «_ 20 года

Настоящим подтверждается факт приёма заявления о регистрации на участие в итоговом
сочинении гр .____________________________________________________________________________ .

На итоговое сочинение следует явиться в ________________________________________________
по адресу________________________________________________________________________________ ,

тел. » «
Дополнительную информацию можно получить на сайте

» 20 года не позднее 09:30 часов.
________________________в разделе

« »

»

«

Регистрационные данные заявления № ____
Уполномоченное лицо по приёму заявлений

о т__
/ /